

## Informator Starostwa Suskiego Biuletyn Podbabiogórski Nr 2/2011 (117)

WK: IV Sesja Rady Powiatu Suskiego. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 1/2.

Banaś Monika: Kanty ma nową salę. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 1/2.

WK: Sprawozdanie Starosty o Pracach Zarządu Powiatu Suskiego w Okresie Międzyseesyjnym, tj. od 31 grudnia 2010 r. do 18 stycznia 2011 r. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 3.

Bez podpisu: Ogłoszenie. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 3.

Wróblewska-Polak Monika: Informacja. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 4.

Bez podpisu: Tydzień Ochrony Ofiar Przepępstw. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 5.

ML: Konkurs Na Zadania Publiczne Powiatu Suskiego w Zakresie Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Rozstrzygnięty. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 5.

MM: Segregujmy odpady. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 6.

Pająk Andrzej: Komunikat Starosty Suskiego. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 6.

ML: Babiogórskie podłazy i Sukcesy Naszych Kolędników. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 7.

Szklarczyk Andrzej: Informacja prasowa „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 7.

ML: Konkurs „Babiogórka Szopka Regionalna.” „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 8.

WK: IV Edycja Międzyszkolnego Powiatowego Konkursu Poetyckiego „Nienazwane Uczucia” Rozstrzygnięta. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2011, nr 2/2011(117), s. 8.



# BIULETYN PODBABIOGÓRSKI

Nr 2/2011 (117)

ISSN 1640-7245

I N F O R M A T O R   S T A R O S T W A   S U S K I E G O

## IV SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO

19 stycznia odbyła się IV Sesja Rady Powiatu Suskiego. Jednym z punktów obrad było przekazanie do zaopiniowania przez Komisję Rewizyjną wniosku o odwołanie z funkcji starosty suskiego Andrzeja Pająka. Przewodniczący Rady Arkadiusz Kucia poinformował, że na jego ręce wpłynął stosowny wniosek, podpisany przez 11 radnych z klubu „Porozumienie dla Dobra Powiatu”, który uzasadniono m. in. brakiem działań starosty, zmierzających do skutecznego powołania Zarządu Powiatu. Poniżej cytujemy pełną treść uzasadnienia:

„Pomimo upływu ponad 40 dni od momentu wyboru p. Andrzeja Pająka na Starostę Suskiego nie przedstawił on skutecznie Radzie Powiatu kandydatur na pozostałych członków Zarządu. Sytuacja, jaka wytworzyła się w Radzie Powiatu Suskiego w wyniku wyborów w dniu 21 listopada 2010 roku, wymaga prowadzenia rozmów, a nade wszystko umiejętności zawierania kompromisów w celu stworzenia odpowiednich warunków do funkcjonowania organów Powiatu. Mimo wielu propozycji rozmów ze strony największego klubu radnych w Radzie Powiatu, tj. klubu „Porozumienie Dla Dobra Powiatu”, p. Andrzej Pająk - nowo wybrany starosta suski, nie wykazuje chęci współpracy i nie podejmuje odpowiednich kroków w celu

doprowadzenia do skutecznego wyboru pozostałych członków Zarządu. Taka sytuacja uniemożliwia sprawne funkcjonowanie Powiatu, wprowadzając destabilizację, niepewność, zaniepokojenie mieszkańców. Powiat Suski nie posiada uchwalonego budżetu na rok 2011 i nic nie wskazuje na to, że taki dokument zostanie przyjęty przez Radę Powiatu w wymaganym terminie. W dalszym ciągu tolerowanie takiej sytuacji może doprowadzić do braku powołania Zarządu Powiatu w ustawowym terminie, co w konsekwencji może doprowadzić do rozwiązania Rady Powiatu i ponownych wyborów. Do tego, ze względu na ogromne koszty i ponowne zaangażowanie mieszkańców, w żadnym przypadku nie możemy dopuścić.”

Do powyższych zarzutów odniósł się starosta Andrzej Pająk, wygłaszając oświadczenie:

„Nie jestem zdumiony ani zaskoczony wnioskiem o odwołanie mnie z funkcji starosty suskiego oraz jego uzasadnieniem, z którego jednoznacznie wynika, że sytuacja, która zaistniała w powiecie, całe zło oraz brak pozytywnych zmian są spowodowane moją postawą i zachowaniem. Nie ulega wątpliwości, że moja osoba na pewno wpłynęła na zaistniałą sytuację, ale moja postawa, zachowanie i działanie wynika zupełnie z innych pobudek niż przypisują mi wnioskodawcy. Brak rozmów to podstawowy zarzut opozycyjnych radnych, którzy w uzasadnieniu wniosku o moje odwołanie stwierdzili m. in., że „sytuacja (...) wymaga prowadzenia rozmów, a nade wszystko umiejętności zawierania kompromisów w celu stworzenia odpowiednich warunków do funkcjonowania organów Powiatu”. W świetle faktów taki zarzut budzi moje zdziwienie i irytację. Jakie ramy do kompromisu miałem ja i moi partnerzy: Pan Józef Bałos i Pan Ryszard Hadka? Jakie pole manewru do kompromisu ma mój klub „Powiatowa Wspólnota Samorządowa”, gdy podczas rozmów w dniu 27 grudnia 2010 r. jak i w dniu 13 stycznia 2011 r. z drugiej strony pada autorytarnie, ex cathedra, w sposób nie do-

cd. na str. 2 ▶

## „KANTY” MA NOWĄ SALĘ GIMNASTYCZNĄ!

18 stycznia miała miejsce uroczystość oddania do użytku nowej sali gimnastycznej, wybudowanej w Zespole Szkół im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim. Budowa sali była inwestycją, która w całości została zrealizowana i sfinansowana przez Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej.



W uroczystości obok uczniów, rodziców, grona pedagogicznego i dyrekcji ZS, wzięło udział wielu znakomitych gości, m.in.: Starosta Suski Andrzej Pająk, Wicestarosta Suski Józef Bałos, Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego Arkadiusz Kucia, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Suskiego Józef Fortuna, członkowie Zarządu Powiatu, radni powiatowi IV kadencji, Skarbnik Powiatu Suskiego Krystyna Kozina, naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego, proboszcz makowskiej parafii ksiądz dziekan Tadeusz Różałowski, Burmistrz Miasta i Gminy Maków Podhalański Paweł Sala, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Maków Podhalański Henryk Bania oraz wykonawca inwestycji – Babiogórska Grupa Budowlana Bitex – pan Aleksander Zembol.

Swoją obecnością w ZS im. św. Jana Kantego uroczystość oświetlili również dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych oraz placówek oświatowych powiatu suskiego, poprzedni dyrektorzy szkoły: pani Teresa Kasprzycka i pan Stanisław Pawlik, przedstawiciele policji, Związku Podhalań, a także liczni działacze sportu, kultury i środowiska medycznego. Uroczystość rozpoczęła msza święta odprawiona w kościele

cd. na str. 2 ▶

► cd. ze str. 1

## IV SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO

puszczający żadnej dyskusji, że „my mamy mieć czterech pozostałych członków zarządu”? Podczas ostatnich rozmów Pan wicestarosta Józef Bałos nieśmiało wysunął postulat, aby mój klub mógł – obok starosty – zaproponować kandydaturę jednego członka Zarządu. Usłyszeliśmy stanowcze „nie”. Strona przeciwna powtórzyła swój warunek: „czterech pozostałych członków Zarządu dla naszego klubu”.

Wobec takiego stanowiska powtórzę to, co napisałem w swoim oświadczeniu 12 stycznia br.: W takiej sytuacji miałbym za wszystko odpowiadać, ale decyzje byłyby w istocie podejmowane przez radnych „Porozumienia”. Taka postawa, która zachowuje jedynie pozory próby nawiązania dialogu, a jest w istocie wyrazem buty, arogancji i lekceważenia drugiej strony, została odrzucona przez mój klub. Stanowisko to dalej podtrzymujemy, ma ono umocowanie prawne. Ustawodawca nadał staroście prawo wskazywania osób, które będą tworzyć Zarząd. Z takim prawem wiąże się odpo-

wiedzialność i takową ponosi głównie starosta. W świetle tego nigdy nie zgodzę się być „zakładnikiem”, czy „marionetką” drugiej strony. Trudno jest wyrazić zgodę na to, by ponosić odpowiedzialność za wszystko, nie mając wpływu na nic. W Zarządzie muszą się znaleźć osoby, do których mam zaufanie i które mam prawo wskazać. To mi zapewnia prawo.

Powiat Suski ma budżet na rok 2011 pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Rada Powiatu ma go przyjąć do końca lutego br. Natomiast zmiany i korekty tego budżetu może czynić przez cały rok.

W sprawie wyborów również powtórzę to, co już oświadczyłem (12 stycznia br.): W żadnym oficjalnym wystąpieniu nie mówiłem o nowych wyborach, ani też takowego rozwiązania nie proponowałem. Chociaż taką możliwość przewiduje ustawodawca, to ja ponownych wyborów – jako rozwiązania zaistniałej sytuacji – nie biorę pod uwagę.

Po wystąpieniu starosty odbyła się krótka dyskusja, której zakończenie nastąpiło w wyniku przegłosowania wniosku formalnego złożonego przez radnego Bogusława Kołodziejczyka. Następnie przewodniczący Rady A. Kucia zarzą-

dził głosowanie, w którym 12 radnych opowiedziało się za przekazaniem wniosku do Komisji Rewizyjnej, 8 radnych było przeciw. Tym samym została wszczęta procedura odwołania z funkcji starosty suskiego.

### Ponadto Rada podjęła uchwały w sprawach:

- zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania skargi Pani Krystyny Bałos – byłego dyrektora Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Juszczyźnie,
- oddelegowania przedstawiciela Rady Powiatu Suskiego do Komisji Konkursowej dokonującej oceny ofert zgłoszonych w ramach konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Suskiego na 2011 r. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa.

Redakcja BP informuje, że pełna treść cytowanych wyżej uchwał, jak również protokół z obrad, będą zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa – wejście poprzez zakładkę BIP na stronie internetowej powiatu [www.powiatsuski.pl](http://www.powiatsuski.pl) lub bezpośrednio [www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl](http://www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl)

WK

► cd. ze str. 1

## „KANTY” MA NOWĄ SALĘ GIMNASTYCZNĄ!

p.w. Przemienienia Pańskiego w Makowie Podhalańskim, której przewodniczył proboszcz makowskiej parafii, ksiądz dziekan Tadeusz Różałowski. Następnie cała społeczność uczniowska, grono pedagogiczne i zaproszeni goście udali się prosto do nowej sali gimnastycznej, gdzie dyrektor ZS im. św. Jana Kantego – mgr Magdalena Stanaszek oficjalnie przywitała wszystkich przybyłych. Pani dyrektor w swoim przemówieniu podziękowała inwestorowi – Starostwu Powiatowemu w Suchej Beskidzkiej, a także wykonawcy projektu za pomyślnie sfinalizowanie tak długo wyczekiwanej nie tylko przez społeczność uczniowską i nauczycielską, ale także wielu mieszkańców Makowa Podhalańskiego inwestycji. Najważniejszym momentem uroczystości było symboliczne przecięcie wstęgi, którego dokonali: starosta Andrzej Pająk, wicestarosta Józef Bałos, na-

czelnik Wydziału Inwestycji, Drogownictwa i Rozwoju w Starostwie Powiatowym Stanisław Bednarz, dyrektor ZS Magdalena Stanaszek i wykonawca inwestycji – Aleksander Zembol. Dopelnieniem ceremonii otwarcia sali, tuż po przecięciu wstęgi, było uroczyste poświęcenie z błogosławieństwem, którego dokonał ksiądz dziekan Tadeusz Różałowski. W dalszej części uroczystości głos zabrał pan starosta Andrzej Pająk, który podziękował wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do powstania tego nowego obiektu sportowego, a także młodzieży i gronu pedagogicznemu za wytrwałość w trudnym i pełnym wyrzeczeń oczekiwaniu na wymarzoną salę gimnastyczną.

Po zakończeniu części oficjalnej uroczystości, młodzież ZS przedstawiła specjalnie przygotowany na ten dzień program artystyczny. Koncert piosenek sportowych, a także ze względu na obchodzony w tym czasie okres bożonarodzeniowy – koncert kolęd, zaprezentował szkolny zespół muzyczny „Barykady”, pod kierownictwem pani mgr Krystyny Stanaszek – reżysera części artystycznej całej uroczystości. Pokaz tańca nowoczesnego, według choreografii pani mgr Iwony Kudzi-Tkaczyk, wykonały uczennice klasy II LS. Nad prowadzeniem i przebiegiem prezentacji sportowych uczniów czuwała klasa II LO A, z wychowawcą panią mgr Małgorzatą Boduch. Pokazy sportowe uczniów przygotowali nauczyciele wychowania fizycznego: mgr Katarzyna Biedrawa i mgr Dorota Budzoń. Scenografię wykonała pani mgr Danuta Nitoń-Kwak. W tym dniu gościom zaprezentowano także projekcję multimedialną na temat powstawania nowej sali gimnastycznej, którą przygotował nauczyciel informatyki, pan mgr Mariusz Kołacz.



Na zakończenie całej uroczystości głos zabrała ponownie pani dyrektor mgr Magdalena Stanaszek, która w przemówieniu pożegnalnym podziękowała gościom za uświetnienie imprezy swoją obecnością, a gronu pedagogicznemu i młodzieży za duży wkład pracy włożony w przygotowanie do tego długo wyczekiwanego wydarzenia. W imieniu społeczności uczniowskiej i nauczycielskiej, wszystkie zaangażowane w pracę nad budową sali osoby obecne na uroczystości oddania jej do użytku, otrzymały z rąk pani dyrektor podziękowania, kwiaty i symboliczne pamiątki. Pani dyrektor zaprosiła wszystkich gości do obejrzenia nowej, powstałej przy udziale środków unijnych pracowni fryzjerskiej, która posłuży od września 2011 r., do nauki dla uczniów nowo otwartego kierunku kształcenia w Technikum Usług Fryzjerskich w ZS im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim. Na tym zakończono uroczystość.

Monika Banaś



## **SPRAWOZDANIE STAROSTY O PRACACH ZARZĄDU POWIATU SUSKIEGO W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM, tj. od 31 grudnia 2010 r. do 18 stycznia 2011 r.**

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, podejmując 9 uchwał:

- w sprawie zmiany Uchwały Nr 0063/III/674/10 Zarządu Powiatu Suskiego w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2010 rok z dnia 9 grudnia 2010 r.,
- w sprawie zmian w planie finansowym budżetu Powiatu Suskiego na 2010 rok (2 uchwały),
- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Suskiego na 2010 rok,
- w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Suskiego na 2011 rok w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa,
- w sprawie zatwierdzenia finansowego Kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i związanych z upowszechnianiem turystyki na rok 2011,
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zespół Szkół im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej kolejnej umowy użyczenia hali sportowej z tym samym podmiotem (dotyczy Miejskiego Klubu Sportowego „Babia Góra”),
- w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez ZOZ w Suchej Beskidzkiej wideogastroskopu dla Pracowni Endoskopii Przewodu Pokarmowego,
- w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo-finansowego z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków PFRON za IV kwartał 2010 roku.

Wymienione wyżej uchwały publikowane są na bieżąco w Biuletynie Informacji Publicznej – wejście poprzez zakładkę BIP na stronie internetowej Powiatu: [www.powiatSuski.pl](http://www.powiatSuski.pl)

Zarząd również zaopiniował **pozytywnie** projekty uchwał Rady Powiatu Suskiego:

- w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez ZOZ w Suchej Beskidzkiej sprzętu medycznego dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego,
- w sprawie przyznania Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej dotacji na dofinansowanie programu „Profilaktyka narządu rodowego z uwzględnieniem profilaktyki raka piersi na lata 2011–2014”,
- w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania skargi Pani Krystyny Bałos, Dyrektora Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Juszczyźnie,
- w sprawie delegowania przedstawiciela Rady Powiatu Suskiego do Komisji Konkursowej, dokonującej oceny ofert zgłoszonych w ramach konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Suskiego na 2011 rok,
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bystra-Sidzina na realizację zadania Skansen w Sidzinie, Muzeum Kultury Ludowej.

**Negatywnie** zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu Suskiego w sprawie przekazania wniosku do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Suskiego o odwołanie Starosty Powiatu Suskiego.

Ponadto Zarząd podjął następujące decyzje:

- Wyraził zgodę na zwiększenie o 1/2 etatu wymiaru zatrudnienia w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Suchej Beskidzkiej z przeznaczeniem na zatrudnienie logopedy, w okresie 01.01-31.08.2011 r.
- Z uwagi na brak podstaw prawnych negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZOZ w Suchej Beskidzkiej o wyrażenie zgody na zamontowanie skarbony w holu głównym Szpitala, w celu zbierania datków przez Fundację „Dla Ciebie, Dla Mnie, Dla Nas”.

- Pozytywnie uzgodnił projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Palcza, w gm. Budzów:
  - a) pod zabudowę mieszkaniowo-produkcyjno-usługową (dla obszaru obejmującego działki nr ewid. 1221, 1238-1240 oraz 1510),
  - b) pod powierzchnię eksploatację kopalni (dla obszaru obejmującego działki nr ewid. 2380/1-6, 2338/2, 2338/4, 2343, 2344/1, 2352/1-4, 4797/3-4, 2710/39, 2715/1, 2716/1, 2710/18-19, 2739, 2740, 2741/1),
  - c) pod zabudowę mieszkaniowo-usługową (dla obszaru obejmującego działki 3748, 3749/4, 3756/1 oraz 7811/2-3).
- Podjął decyzję o kontynuowaniu wydawania biuletynu informacyjnego Starostwa Powiatowego „Biuletyn Podbabiogórski” w 2011 r.
- Wyraził zgodę na uruchomienie z nowym rokiem szkolnym 2011/2012 nowego kierunku kształcenia w typie szkoły technikum: technik usług fryzjerskich w Zespole Szkół im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim.
- Wyraził pozytywną opinię w przedmiocie dotyczącym utworzenia z nowym rokiem szkolnym 2011/2012 nowego typu szkoły – Liceum Ogólnokształcącego (strażak – ratownik) w Zespole Szkół im. bł. ks. P. Dańkowskiego w Jordanowie.
- Wyraził zgodę na utworzenie w Zespole Szkół im. W. Witosa w Suchej Beskidzkiej dodatkowego oddziału klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej z istniejących obecnie klas I wielozawodowych, kształcących w zawodach: kucharz małej gastronomii oraz sprzedawca.
- Postanowił dokonać w 2011 r. zwiększenia budżetu Zespołu Szkół im. W. Witosa w Suchej Beskidzkiej o kwotę 1000 zł z przeznaczeniem na nagrodę za osiągnięcia sportowe dla Natalii Leśniak – uczennicy tej Szkoły.

*opracował WK*

## **AKTYWNI MOGĄ WIĘCEJ**



Powiat Suski, reprezentowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej, w roku 2011 kontynuuje realizację unijnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Aktywni mogą więcej”.

W 2011 r. PCPR kontynuuje projekt systemowy pn. „Aktywni mogą więcej”. W latach 2010-2012 projektem objętych zostanie 59 osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej oraz 31 wychowanków rodzin zastępczych. Kwota przeznaczona na ten cel wyniesie łącznie 832.904,39 zł.

W 2010 r. w projekcie wzięło udział 12 wychowanków rodzin zastępczych oraz 17 osób niepełnosprawnych. Skorzystali oni z form wsparcia zaproponowanych przez PCPR w Suchej Beskidzkiej. Kwota przeznaczona na realizację projektu w tym roku wyniosła 249.871,32 zł.

Natomiast w roku bieżącym planuje się uczestnictwo 11 wychowanków rodzin zastępczych i 19 osób niepełnosprawnych.

Dla osób niepełnosprawnych uczestniczących w projekcie proponuje się:

- turnus wypoczynkowo-zdrowotny, który w całości zostanie sfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego,

- poradnictwo zawodowe w formie grupowej i indywidualnej,
- poradnictwo psychologiczne w formie grupowej i indywidualnej,
- wycieczkę integracyjną.

Dla wychowanków rodzin zastępczych natomiast zaplanowane są:

- pomoc na zagospodarowanie w formie rzeczowej,
- szkolenie z zakresu nowoczesnych form komunikacji społecznej ECDL,
- poradnictwo zawodowe w formie grupowej i indywidualnej,
- poradnictwo psychologiczne w formie grupowej i indywidualnej.

Udział w projekcie PO KL jest szansą aktywnej integracji zarówno osób niepełnosprawnych, jak i wychowanków rodzin zastępczych. Ponadto ma korzystny wpływ zarówno na sytuację zdrowotną, społeczną, a także zawodową osób biorących w nim udział.

Szczegółowe informacje są dostępne pod nr telefonu 33 874 40 31 oraz w siedzibie PCPR.



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



# Przychodnia specjalistyczna Poradnia ginekologiczno-położnicza

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

## Diagnostyka w ramach Poradni

Choroby kobiece, prowadzenie ciąży prawidłowej i patologicznej, leczenie dolegliwości menopauzy.  
W ramach Poradni Ginekologiczno - Położniczej zapewniamy naszym pacjentkom dostęp do badań:

- bakteriologicznych,
- biocenozy pochwy,
- cytologicznych – w ramach Programu Profilaktycznego Raka Szyjki Macicy (badania wykonywane raz na 3 lata, w przedziale wiekowym od 25 do 59 roku życia),
- badań USG, obejmujących zarówno diagnostykę narządów rodnych jak i weryfikujących ciążę,
- posiew w kierunku GBS u ciężarnych od 35 tygodnia ciąży.

## Specjaliści prowadzący Poradnię

Nasza poradnia ginekologiczno-położnicza zapewnia konsultację lekarzy:

- ginekologów-położników.

lek. med. Zbigniew Banaś:	piątek	13.00 – 14.00
lek. med. Marek Boryczko:	wtorek	13.00 – 14.00
	środa	14.00 – 18.00
lek. med. Leszek Gawron:	poniedziałek	8.00 – 12.00
lek. med. Sławomir Kasperczyk:	czwartek	8.00 – 12.00

Położne

poł. Aleksandra Korczak

poł. Ewa Kołodziejczyk

## Profilaktyka

Każda kobieta powinna w celach profilaktycznych skonsultować się z lekarzem ginekologiem przynajmniej dwa razy w roku. Raz w roku zaleca się wykonanie badania cytologicznego. Personel poradni służy radą i pomocą na każdym etapie przebiegu ciąży. Zapoznaje przyszłe matki z korzyściami wynikającymi z karmienia naturalnego.

## Udogodnienia

Ze względu na potrzebę intymności badania ginekologicznego, odbywa się ono w niekrępujących dla pacjentki warunkach.

## Jak do nas trafić

Przychodnia Ginekologiczno-Położnicza w Suchej Beskidzkiej  
Szpital Rejonowy im dr Jana Gawlika w Suchej Beskidzkiej  
Blok C, II piętro, pokój 305

**Rejestracja prowadzona jest telefonicznie poprzez kontakt z położną tel. 33 872 33 64, która udziela również wszystkich informacji związanych z wizytą.**

**ZAPRASZAMY !**

*informacje przekazała:*  
Monika Wróblewska-Polak  
Kierownik Działu Marketingu  
ZOZ w Suchej Beskidzkiej

# TYDZIEŃ OCHRONY OFIAR PRZESTĘPSTW

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej informuje, że w związku z Europejskim Dniem Ofiar Przestępstw, który przypada 21 lutego, zorganizowany zostanie na terenie powiatu suskiego, we współpracy z Komendą Powiatową Policji oraz Sądem Rejonowym, „Tydzień Ochrony Ofiar Przestępstw”.

Celem tego przedsięwzięcia jest przypomnienie w szczególności społeczeństwu, ale także pracownikom organów państwowych i samorządowych, o bardzo trudnym losie ofiar przestępstw i uświadomienie ludzkości, jak olbrzymim dramatem jest znęcanie się „pozornie silniejszego nad słabszym”.

Tydzień Ofiar Przestępstw jest czasem, w którym w sposób szczególny będzie się zwracać uwagę na los ofiar przestępstw, a takich tysięcy żyją wśród nas. Chodzi o propagowanie właściwego zachowania wobec nich, zwłaszcza w toku postępowania karnego, kiedy często przeżywają one ponownie traumę, związaną z samym faktem przestępstwa.

W ramach „Niebieskiego Tygodnia” będą zorganizowane na terenie naszej placówki wspólne dyżury specjalistów, pracujących w obszarze pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, takich jak: psycholodzy, pedagodzy, prawnicy, kuratorzy sądowi, policjanci. Do dyspozycji mieszkańców powiatu będzie również bezpłatna infolinia, przy której będą dyżurować specjaliści: **0 800 120 121**.

Mieszkańcy naszego powiatu będą mogli bezpłatnie skorzystać z pomocy wszystkich specjalistów, którzy będą dyżurować wspólnie, co niewątpliwie przyczyni się do udzielenia kompleksowej pomocy osobom zgłaszającym się po wsparcie. Wielokrotnie bowiem mamy do czynienia z sytuacjami, które wymagają wyjaśnienia przez więcej niż jednego specjalistę, szczególnie w przypadkach osób doświadczających przemocy, dlatego też zaprosiliśmy do współpracy kuratorów sądowych, prawnika, policję oraz psychologów, pedagogów i terapeutów.

**Tydzień ochrony ofiar przestępstw**

21- 27 luty 2011r.

„Siła człowieka nie polega na tym, że nigdy nie upada,  
ale na tym, że potrafi się podnosić”  
/Konfucjusz/

W dniach 21- 27 lutego 2011r.,  
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej,  
ul. Mickiewicza 31, będą pełnione dyżury przez specjalistów  
w ramach kampanii „Niebieski Tydzień”.

Oferta skierowana jest do osób, które stały się ofiarami  
przestępstw oraz potrzebują porady, pomocy i wsparcia.  
Celem akcji jest również przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

**Dyżury specjalistów:**

	Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek
<b>Pedagog</b>	6.00–22.00	6.00–22.00	6.00–22.00	6.00–22.00	6.00–22.00
<b>Psycholog</b>	8.00- 16.00	9.30- 11.30	8.00–16.00	8.00–15.00	12.00–18.00
<b>Funkcjonariusz Policji</b>	15.00–18.00	10.00–13.00	10.00–13.00	15.00–18.00	10.00–13.00
<b>Kurator sądowy</b>	8.00–11.00	9.00–15.00 15.00–18.00	9.00–12.00	9.00–14.00 16.00–19.00	9.00–12.00
<b>Radca prawny</b>	15.00–17.00	15.00–17.00	15.00–17.00		15.00–19.00

## KONKURS NA ZADANIA PUBLICZNE POWIATU SUSKIEGO W ZAKRESIE KULTURY, KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI ROZSTRZYGNIĘTY

Zarząd Powiatu Suskiego informuje:

W ramach konkursu na zadania publiczne Powiatu Suskiego na 2011 rok w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa, po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej, dokonuje się wyboru następujących ofert:

1. Na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:
  - a) oferty Stowarzyszenia „Nowy Juszczyn”: „Warsztaty skrzypcowe oraz zakup części garderoby do strojów góralskich dla Zespołu Regionalnego „Zbyrcok”; kwota przyznana: 1700 zł,
  - b) oferty Babiogórskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury: „XI Międzynarodowy Plener Malarstwa i Rzeźby – Maków Podhalański 2011”; kwota przyznana: 1700 zł,
  - c) oferty Komendy Hufca ZHP im. A. Kamińskiego w Jordanowie: „Harcerze na szlaku rycerskim”; kwota przyznana: 2600 zł,

- d) oferty Stowarzyszenia Orkiestra Dęta „Rytm” Zembrzyce: „Edukacja muzyczna młodzieży szkolnej przynależnej do Orkiestry Dętej „Rytm”; kwota przyznana: 2000 zł,
2. Na zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa:
    - a) oferty Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział „Ziemi Babiogórskiej” w Suchej Beskidzkiej: „Odnowa szlaków turystycznych pieszych górskich”; kwota przyznana: 3000 zł,
  3. Na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu:
    - a) oferty „Beskidzkiego Klubu Karate” w Suchej Beskidzkiej: „Organizowanie szkoleń w sztuce walki Seido Karate”; kwota przyznana: 4000 zł,
    - b) oferty Uczniowskiego Klubu Sportowego Taekwondo Olimpijskie – Podhale w Jordanowie: „Prowadzenie zajęć sportowych z zakresu taekwondo olimpijskiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu powiatu suskiego”; kwota przyznana: 3755 zł.

OCHRONA ŚRODOWISKA  
**SEGREGUJMY ODPADY**

Wiele szkodliwych dla środowiska odpadów kończy swój żywot na śmietniku, ponieważ tylko niektórzy z nas segregują odpady w swoich gospodarstwach domowych. Wynika to często z niewiedzy na temat prawidłowego postępowania z odpadami oraz braku świadomości o ich szkodliwości dla zdrowia ludzi i środowiska naturalnego.

Przeterminowane leki i zużyte baterie to jedne z najgroźniejszych odpadów. Dlatego też Wydział Środowiska Starostwa Powiatowego w Suchoj Beskidzkiej w 2006 r. zainicjował zbiórkę tych odpadów, jako jeden z elementów realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska, prowadząc jednocześnie akcję informacyjną w tym zakresie.

**Przeterminowane leki**, zbudowane z szeregu związków chemicznych, po terminie ich przydatności stanowią potencjalne zagrożenie dla zdrowia, a nawet życia ludzi, szczególnie dzieci. Pomimo upływu czasu zachowują dużą aktywność biologiczną, a leki o silnym działaniu znajdują się w wykazie trucizn. Na terenie Apteki im. J. Stopy w Suchoj Beskidzkiej, ul. Handlowa 3, Apteki „Pod Kasztanami” w Makowie Podhalańskim, al. Kasztanowa 11, Apteki w Jordanowie, ul. Piłsudskiego 1, ustawione są specjalne pojemniki, do których można wrzucać lekarstwa w każdej postaci (tabletki, drażetki, ampułki, maści, proszki, krople, aerozole). W ciągu 2010 r. zebrano w sumie 353 kg przeterminowanych leków (132 kg w Makowie

Podhalańskim, 115 kg w Suchoj Beskidzkiej, 106 kg w Jordanowie).

**Zużyte baterie.** By baterie mogły wytwarzać napięcie, zachodzą w nich skomplikowane reakcje chemiczne. Jedna wyrzucona bateria może zanieczyścić 400 l wody lub 1 m<sup>3</sup> gleby zawartymi w niej metalami ciężkimi. Używane w bateriach kwasy i zasady, tworzące elektrolit, mają właściwości żrące i korozyjne. Na terenie urzędów gmin (w Makowie Podhalańskim w budynku poczty) oraz w budynkach Starostwa Powiatowego na ul. Mickiewicza 19 i Kościelnej 5 b znajdują się pojemniki do zbiórki baterii. W ciągu 2010 r. mieszkańcy wrzucili do pojemników 156 kg zużytych baterii.

Do równie groźnych odpadów należą **elektrośmieci**, zawierające liczne substancje szkodliwe, wręcz trujące, które po wydobyciu się z uszkodzonej lodówki, pralki, komputera, świetłówki czy innego urządzenia elektronicznego przenikają do gleby. Zgodnie z ustawą o zużyciu sprzęcie elektrycznym i elektronicznym konsument:

■ zobowiązany jest oddawać zużyty sprzęt



elektryczny i elektroniczny zbierającemu taki sprzęt,

- nie może wyrzucać zużytego sprzętu łącznie z innymi odpadami,
- za pozostawienie tego typu sprzętu w miejscu do tego nie przeznaczonym (np. wyrzucenie do śmietnika, wystawienie obok kontenera) grozi mu kara grzywny do 5 000 zł,
- ma prawo do nieodpłatnego oddania zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego w sklepie, który przyjmuje zużyty sprzęt, w ilości nie większej niż sprzedawany nowy sprzęt na zasadzie „1 za 1”,
- ma prawo nieodpłatnie oddać zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w punkcie zbierania (np. w Suchoj Beskidzkiej - Skup surowców wtórnych na ul. Przemysłowej).

Zachęcamy do segregacji odpadów i pozbywania się ich w sposób bezpieczny dla nas samych i środowiska naturalnego.

MM

**KOMUNIKAT STAROSTY SUSKIEGO**

Pragnę poinformować mieszkańców powiatu suskiego, uczestniczących w „**Programie zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii w obrębie obszarów cennych przyrodniczo NATURA 2000, powiatu suskiego**”, który przewiduje montaż instalacji solarnych na 2349 budynkach mieszkalnych na terenie powiatu suskiego, że Ambasada Szwajcarii w piśmie z dnia 02.02.2010 r. poinformowała, iż proces oceny wniosku zostanie zakończony do końca lutego, a podpis Ministra Rządu Szwajcarii zostanie złożony do końca marca.

Mam nadzieję, że w związku z tym będzie możliwe rozpoczęcie procedury przetargowej i wyłonienie wykonawcy oraz rozpoczęcie pierwszych montażów instalacji w czerwcu br.

Należy podkreślić, że Powiat Suski realizuje tego typu inwestycje jako pierwszy i jedyny powiat w kraju.

Informacje na temat realizacji projektu znajdują się w zakładce dotyczącej projektu na stronie internetowej [www.powiatsuski.pl](http://www.powiatsuski.pl)

Andrzej Pająk  
Starosta suski

## KULTURA

# BABIÓGÓRSKIE PODŁAZY I SUKCESY NASZYCH KOŁĘDNIKÓW

22 stycznia w Zawoi odbył się Powiatowy Przegląd Grup Kołędniczych „Babiogórskie Podłazy”, organizowany w tym roku przez Gminne Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Zawoi oraz Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej.

W przeglądzie wzięło udział 14 tradycyjnych grup kołędniczych z powiatu suskiego, które były oceniane w trzech kategoriach (dziecięcej, młodzieżowej i dorosłych) przez komisję w skła-



dzie: dr Bożena Lewandowska (etnomuzykolog), Andrzej Peć (etnograf) i Władysława Kulak (plastyk, regionalista).

W kategorii dziecięcej I miejsce komisja przyznała grupie kołędniczej z gwiazdą „Zbyrcoczek” z Juszczyzna, II miejsce – grupie kołędniczej „Babiogórcy” z Zawoi, a III miejsce – grupie kołędniczej z szopką „Mała Ziemia Suska” z Suchej Beskidzkiej. Grupa kołędnicza z Pastuszkami ze Szkoły Podstawowej w Zawoi Wilcznej otrzymała wyróżnienie.

W kategorii młodzieżowej I miejsce zdobyła grupa kołędnicza „Zbójnik” ze Skawicy za program „Chodzenie z Turoniem”. II miejsce zajęły ex aequo: grupa kołędnicza Kapeli „Mała Ziemia Suska” z Suchej Beskidzkiej i grupa kołędnicza z gwiazdą z Jachówki, działająca przy Bibliotece i Ośrodku Animacji Kultury Gminy Budzów, natomiast III miejsce przypadło w udziale grupie kołędniczej „Babiogórzanie – Polana Makowska” z Makowa Podhalańskiego. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymała grupa kołędnicza z banią „Mała Juzyna”.

Wreszcie w kategorii dorosłych najwyższej oceniono grupę kołędniczą „Zbyrcok” z Juszczyzna za program „Chodzenie z Dorotą”, a II miejsce zajęła grupa kołędnicza z gwiazdą z Gminnego Ośrodka Kultury w Stryszawie.

Wszystkie grupy uczestniczące w Przeglądzie otrzymały książki „Kultura Ludowa Górali Babiogórskich” oraz pamiątkowe dyplomy.

Komisja konkursowa wytypowała też zespoły, które wezmą udział w ogólnopolskich przeglądach grup kołędniczych. I tak podczas XIV Ogólnopolskich Spotkań Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kołędniczych „Pastuszkowe Kołędowanie” w Podegrodziu powiat suski reprezentowały grupy kołędnicze: „Zbójnik” ze Skawicy i „Kołodnicy Kapeli Ziemia Suska” z Suchej Beskidzkiej (w kategorii młodzieżowej) oraz „Zbyrcoczek” z Juszczyzna (w kategorii dziecięcej), a na Przegląd Grup Kołędniczych w ramach XXXIX Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej zostały wytypowane grupa kołędnicza „Zbyrcok” z Juszczyzna oraz grupa kołędnicza z Gminnego Ośrodka Kultury w Stryszawie.

Występy na ogólnopolskich przeglądach zakończyły się znaczącymi sukcesami. Podczas „Pastuszkowego Kołędowania” w kategorii dziecięcej dwa równorzędne I miejsca zdobyły grupy z Suchej Beskidzkiej i Juszczyzna, natomiast w kategorii młodzieżowej II miejsce zajęli kołodnicy ze Skawicy. Z kolei na Ogólnopolskim Konkursie Grup Kołędniczych w Bukowinie Tatrzańskiej wśród zdobywców sześciu równorzędnych pierwszych miejsc znalazły się grupy kołędnicze z Juszczyzna i Zawoi.

ML

## INFORMACJA PRASOWA

Beskidzkie Stowarzyszenie Oświatowe – S.O.S. Pracy i Inwalidztwa jest zarejestrowane w Starostwie Suskim i Federacji KLON-JAWOR w Warszawie. Realizuje współdziałanie z samorządami, określone w nowym artykule 2a Ustawy o Systemie Oświaty. Sejmik, Kurator Oświaty i Rada Powiatu Suskiego potwierdziły to współdziałanie na kadencję 2010-14 z Zarządzeniem S.O.S. w składzie: prezes – mgr Andrzej Szklarczyk (odznaczony Medalem Edukacji), v-prezesi – mgr Jan Borys (odznaczony Krzyżem Zasługi), członkowie – A. Ciszczonik, W. Cwi-

kliński, J. Hanusiak, A. Mlak, J. Możdżyński. Nadal interweniujemy w Kuratorium, Ministerstwie Edukacji i u posłów o inicjowanie i sami wnioskujemy o tworzenie ustawowych przeciw Społecznych Rad: Szkół oraz Oświatowych przy samorządach, bo problemy wychowawczo-opiekuńcze narastają. W tej sprawie opublikowaliśmy kilkanaście apelei i artykułów prasowych.

Prezes S.O.S.  
mgr Andrzej Szklarczyk



## K U L T U R A

**KONKURS „BABIÓGÓRSKA SZOPKA REGIONALNA”**

23 stycznia w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Zawoi Górnej ogłoszono wyniki XI edycji konkursu „Babiogórska Szopka Regionalna”, organizowanego przez Parafię Rzymskokatolicką w Zawoi Górnej oraz Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej.

Komisja w składzie: Regina Kudzia (etnolog), Janusz Kociołek (Starostwo Powiatowe), Władysław Kulak (plastyk, regionalista), w obecności sekretarza konkursu, ks. Bogusława Targosza, proboszcza parafii p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Zawoi Górnej, inicjatora konkursu, oceniała łącznie 25 szopek. W poszczególnych kategoriach najwyższe zostały ocenione szopki przygotowane przez następujących uczestników konkursu:

**Kategoria I – Szopka Dziecięca**

1. miejsce: Katarzyna Janik – ZS SP w Makowie Podhalańskim; 2. miejsce ex aequo: Zuzanna i Jacek Smyrak – ZS SP w Makowie Podhalańskim oraz Kółko Artystyczne ZS-P w Baczynie; 3. miejsce: Kamila Janik – ZS SP w Makowie Podhalańskim.

**Kategoria II – Szopka Młodzieżowa**

1. miejsce: Świetlica Opiekuńczo-Wychowawcza w Jordanowie; 2. miejsce: Agnieszka Koziołek – Gimnazjum w Budzowie; 3. miejsce: Grzegorz i Krzysztof Kobiela – Zawoja Górna; wyróżnienie: Dominik Janik – ZS Gimnazjum w Makowie Podhalańskim.

**Kategoria III – Szopka Rodzinna**

1. miejsce: nie przyznano; 2. miejsce: Emilia i Józef Kruźlak – Bierkówka; 3. miejsce: Rodzina Grudów – ZS-P w Palczy; wyróżnienie: Krzysztof Kudzia – ZS w Makowie Podhalańskim.

ML

## K U L T U R A

**IV EDYCJA MIĘDZYSZKOLNEGO POWIATOWEGO KONKURSU POETYCKIEGO „NIENAZWANE UCZUCIA” ROZSTRZYGNĘTA**

Czwarta edycja Międzyszkolnego Konkursu Poetyckiego „Nienazwane uczucia”, organizowanego przez Liceum Ogólnokształcące im. M. Skłodowskiej-Curie oraz Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej, cieszyła się rekordowym zainteresowaniem. Organizatorzy odebrali 40 zgłoszeń od młodych poetów. Po raz kolejny okazało się, że w naszym powiecie jest wielu młodych twórców, obdarzonych wrażliwością i umiejętnością opisu różnorodnych emocji.

27 stycznia odbył się uroczysty finał konkursu w suskim Liceum Ogólnokształcącym. Laureatom nagrody, ufundowane przez Starostwo Powiatowe, wręczyło jury konkursu: Izabela Korzec – polonistka, Małgorzata Skawińska – polonistka oraz Marcin Leśniakiewicz – przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej.

Organizatorzy zachęcają do udziału w kolejnej edycji konkursu i gratulują nagrodzonym.

W kategorii wiekowej licealistów jury konkursu przyznało:

I miejsce – Martynie Kobieli (Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Suchej Beskidzkiej), II miejsce – Katarzynie Gwizdowskiej (Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Suchej Beskidzkiej), III miejsce – Joannie Gałce (Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Suchej Beskidzkiej), Wyróżnienie – Klauddii Marzec (Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Suchej Beskidzkiej), Wyróżnienie – Katarzynie Pająk (Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie).



W kategorii wiekowej gimnazjalistów jury konkursu przyznało:

I miejsce – Iwone Gaździckiej (Zespół Szkół w Zembrzycach), II miejsce – Beacie Mlak (Gimnazjum im. Jana Pawła II w Budzowie), III miejsce – Agnieszce Wydrze (Zespół Szkół w Zembrzycach), Wyróżnienie – Natalii Fluder (Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej), Wyróżnienie – Natalii Leśniak (Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej), Wyróżnienie – Magdalenie Mice (Zespół Szkół w Zawoi Centrum, Gimnazjum im. F. Krysty).

WK